



PREFEITURA DE ARAPIRACA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA								Composição da Mobilização e Desmobilização	
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ÂNGELO SOBRINHO - SEGUIMENTO CAVACO-FERNANDES										
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO										
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANTIDADE	DMT	PESO	MOMENTO	CONSUMO	CUSTO	CUSTO TOTAL	OBSERVAÇÕES
				(km)	(ton)	(ton x km)	(litros/km)	(R\$)	(R\$)	
1	MOBILIZAÇÃO									
1.1	PESSOAL							Passagem		
1.1.1	Encarregado de Pavimentação	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.2	Encarregado de Seção Técnica	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.3	Chefe de Escritório	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.4	Operador de Motoniveladora	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.5	Operador de Carregadeira	ud	3,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.6	Operador de trator de esteiras	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.7	Operador de trator de pneus	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.8	Operador de rolo compactador	ud	5,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.9	Operador de vibroacabadora	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.10	Operador de recicladora	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.11	Operador de distribuidor de agregados autopropelido	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.12	Operador de rmaquina de sinalização	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.13	Tecnico de Segurança no Trabalho	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.14	Vigilante	ud	4,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.15	Topógrafo	ud	2,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.16	Laboratorista	ud	2,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.17	Auxiliar de Topografia	ud	6,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.18	Auxiliar de Laboratório	ud	6,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.19	Estagiário	ud	2,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.20	Carpinteiro	ud	4,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.21	Pedreiro	ud	4,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.22	Ferramenteiro	ud	1,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
1.1.23	Ajudante	ud	10,00	143,000					0,00	Viagem de ônibus Maceió/Arapiraca
SUB-TOTAL 1.1									0,00	
CÓDIGO	VEÍCULOS LEVES E CAMINHÕES COMUNS							Combustivel		
E111	Caminhão distr. de asfalto	ud	1,00	143,000			0,50	2,89	206,64	Preço Comb. SICRO - M002
E400	Caminhão basculante 5 m³ (8,8 t)	ud	2,00	143,000			0,42	2,89	347,15	Preço Comb. SICRO - M002
E404	Caminhão basculante 10 m³ (15 t)	ud	10,00	143,000			0,57	2,36	1.923,64	Preço Comb. SICRO - M002
E406	Caminhão tanque 6.000 l	ud	1,00	143,000			0,50	2,89	206,64	Preço Comb. SICRO - M002

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA								Composição da Mobilização e Desmobilização	
PAVIMENTAÇÃO DA RUA ÂNGELO SOBRINHO - SEGUIMENTO CAVACO-FERNANDES										
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO										
E407	Caminhão tanque 10.000 l	ud	3,00	143,000			0,57	2,89	706,69	Preço Comb. SICRO - M002
E408	Caminhão carroceria fixa 4 t	ud	2,00	143,000			0,27	2,89	223,17	Preço Comb. SICRO - M002
E416	Veículo leve - pick up (4 x 4)	ud	1,00	143,000			0,28	3,24	129,73	Preço Comb. SICRO
SUB-TOTAL 1.2									3.743,64	
CÓDIGO	EQUIPAMENTOS DE GRANDE PORTE						\$ (Ton.xKm)			
E001	Trator de esteiras D4E-PS/4A - com lâmina	ud	4,00	143,000	7,000	4.004,000			2.162,16	
E006	Motoniveladora Caterpillar 120G	ud	4,00	143,000	11,481	6.567,132			3.546,25	
E007	Trator agrícola 80 a 115 HP	ud	4,00	143,000	4,320	2.471,040			1.334,36	
E010	Carregadeira de pneus 3,10 m³	ud	2,00	143,000	16,000	4.576,000			2.471,04	
E013	Rolo compact. pé de carneiro autoprop. 11,25 t	ud	2,00	143,000	11,250	3.217,500			1.737,45	
E016	Carregadeira de pneus 1,33 m³	ud	1,00	143,000	8,000	1.144,000			617,76	
E102	Rolo compact. tandem vibrat. autoprop. 10,9 t	ud	2,00	143,000	10,900	3.117,400			1.683,40	
E105	Rolo compactador SP 8000 de pneus autoprop. 21 t	ud	1,00	143,000	8,000	1.144,000			617,76	
E107	Vassoura mecânica CMV rebocável	ud	1,00	143,000	2,680	383,240			206,95	
E110	Tanque de estocagem de asfalto 20.000 l	ud	2,00	143,000	20,000	5.720,000			3.088,80	
E149	Vibroacabadora de asfalto VDA-600 sobre esteiras	ud	1,00	143,000	13,800	1.973,400			1.065,64	
E906	Compactador manual - soquete vibratório	ud	1,00	143,000	7,000	1.001,000			540,54	
SUB-TOTAL 1.3						35.318,712		0,54	19.072,10	
TOTAL MOBILIZAÇÃO									22.815,74	
TOTAL DESMOBILIZAÇÃO = TOTAL MOBILIZAÇÃO									22.815,74	
							LDI MOB			
							LDI DESMOB			
							(Mobilização e desmobilização)		45.631,49	